



DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Město TŘINEC

Adresa: Jablunkovská 160, PSČ: 739 61 Třinec
Zastoupeno: **RNDr. Věra Palkovská**, starostka města
Zástupce pro věci technické: **Ing. Silvie Cholewiková**, vedoucí odboru ŽPaZ
Sylva Kukutschová, referent odboru ŽPaZ
IČ: 002 97 313,
DIČ: CZ00297313; objednatel je plátcem DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., expozitura Třinec,
tel.: [REDACTED]

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

2. SVOBODNÉ ZAHRADY KLUS, s. r. o.

Sídlo: Dolní Líštná 10, 739 61 Třinec
Zastoupen: Ing. Rudolf Klus
IČ: 277 62 688
DIČ: CZ27762688
Zapsán do obchodního rejstříku: 09.03.2006, vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 51166
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]
Tel.: [REDACTED]

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 30.06.2016 uzavřely Smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: 2016/01/061/Ku, na provedení sadových úprav a následnou dvouletou péči v rámci zakázky: „SADOVÉ ÚPRAVY SVAHU U STARSU, TŘINEC“ (dále jen „smlouva“). Dle dohody zhotovitele s objednatelem nebudou prováděny operace dle rozpočtu projektové dokumentace, a to úprava pláně v zářezech se zhutněním a operace související s přesadbou vzrostlých keřů. Ve stavebním deníku jsou uvedeny položky, ve kterých došlo ke změně. Soupis méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. Dále se smluvní strany dohodly na úpravě termínu pro plnění zakázky. Výsadby trvalek, stromů a keřů byly dle jednotlivých dodávek materiálu realizovány. Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám však nebylo možné založit



travníky na svazích. Pro úspěšné založení travnatých ploch nesmí docházet k prudkým dešťovým srážkám, při kterých dochází k vyplavení travního osiva. Vzhledem k nepříznivému počasí v podzimním termínu tohoto roku se smluvní strany dohodly, že práce spojené se zakládáním travníku se posouvají na jaro 2017.

2. V souvislosti se vznikem méněprací se mění cena díla a článek III. bod 1. se nahrazuje tímto zněním:

„Cena díla byla sjednána dle cenové nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky takto:

Objekt	Cena bez DPH	DPH 21%	Cena s DPH
Sadové úpravy část terénní úpravy včetně práce s kamenem – soliterní kameny	36 060,00	7 572,60	43 632,60
Sadové úpravy části založení travníku parkového	5 100,75	1 071,16	6 171,91
Sadové úpravy části založení bylinné louky	60 934,40	12 796,22	73 730,62
Výsadba rostlin včetně rostlinného materiálu	304 882,08	64 025,24	368 907,32
Následná péče po výsadbě dokončovací péče 1. rok	63 202,80	13 272,59	76 475,39
Následná péče 2. rok	63 202,80	13 272,59	76 475,39
CELKEM	533 382,83	112 010,39	645 393,22

Specifikace jednotlivých položek, ze kterých sestává cena díla, je uvedena v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy.

Cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná a může být změněna pouze za podmínek stanovených touto smlouvou.

Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplnou realizací díla v rozsahu předmětu díla vč. všech případných vlivů a rizik po dobu prací.

Pokud objednatel v průběhu realizace díla nebude po dohodě se zhotovitelem požadovat provedení některých prací, jedná se o méněprací a cena díla bude o tyto práce snížena.

Změna ceny díla je možná v případě, že v průběhu provádění prací dle této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. K ceně bez DPH se tedy připočte DPH v platné sazbě.“

3. V souvislosti změnou termínu na dokončení ploch travníku se bod č. 4 nahrazuje tímto zněním:

„Zhotovitel je povinen realizovat práce na výsadbách (stromy, keře, trvalky a travníky bez následné údržby) v souladu s normou ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav



v krajině – Rostliny a jejich výsadba v termínu **do 30.05.2017**, kdy je povinen zrealizované práce předat objednateli.

V případě výskytu klimatických podmínek, které objektivně neumožňují pokračovat v realizaci výsadby, je zhotovitel oprávněn požádat objednatele o souhlas s přerušením prací na díle a po dohodě s objednatelem práce přerušit. O dobu přerušení se posune termín plnění díla. O přerušení se sepíše dodatek k této smlouvě.

Zhotovitel se zavazuje provést kontrolu ujmoutí dle ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba v termínu **od 01.07.2017 do 10.07.2017**.

Zhotovitel se zavazuje provádět 2letou následnou péči na výsadbách dle PD v termínu **do 30.11.2018**."

4. Článek V. bod 1 se nahrazuje tímto zněním:

„Zhotovitel bude fakturovat provedené dílo takto:

- Po ukončení výsadeb v roce 2016 bude zhotovitelem vystavena dílčí faktura za skutečně provedené práce dle předávacího protokolu odsouhlaseného zástupcem objednatele.
- Práce na založení travnatých ploch budou fakturovány po jejich předání objednateli, a to na základě předávacího protokolu po jejich ukončení.
- Následné péče budou fakturovány vždy jednou ročně (práce provedené během kalendářního roku), a to nejpozději do 30. 11. příslušného kalendářního roku.“

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy se tímto dodatkem nemění.
2. Dodatek smlouvy se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
3. Oprávnění zástupci stran prohlašují, že dodatek smlouvy na důkaz souhlasu s jeho obsahem potvrzují svými vlastnoručními podpisy.
4. Tento dodatek byl schválena na 69. schůzi Rady města Třince dne 19.12.2016 usnesením č. 2016/2713 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

V Třinci dne: 10.1.2017

V Třinci dne: 5.1.2017

.....
za objednatele
RNDr. Věra Palkovská

.....
za zhotovitele
Ing. Rudolf Klus

Sadové úpravy svahu u STARSU - Rozpočet k ocenění

Rekapitulace

celkem terénní úpravy + práce s kamenem
trávník parkový
založení květnatě louky
vysadba stromů, keřů a trvaltek
následná péče 1. rok
následná péče 2. rok
celkem součet dodatek č. 1

36 060,00 Kč
5 100,75 Kč
60 934,40 Kč
304 882,08 Kč
63 202,80 Kč
63 202,80 Kč
533 382,83 Kč

Příloha č. 1
Dodatek č. 1

poř.č. Terénní úpravy Celkem za dílo v Kč bez DPH

poř.č.	Terénní úpravy	MJ	množství	jedn.	Cena celkem v Kč bez DPH
1	1122 201 102	Odkopávký nezaznamenané v hor.3 do 1000 m ³	m ³	54	90
2	1162 201 102	Vodorovné přemístění vykopku do 50 m	m ³	54	120
3	1181 101 104	Úprava pláňe v zářezích se zhlubněním	m ²	541	50
4	1181 301 103	Rozproštění ornice v rovině II vrstvy do 15-20cm	m ²	640	10
5	1182 001 121	Plošná úprava terénu +- 0,15 m ve svahu 1:2	m ²	640	13
Celkem za terénní úpravy bez DPH					26 060,00 Kč

zřezky nebyly provedeny

poř.č. Trávník parkový

poř.č.	Trávník parkový	MJ	množství	jedn.	Cena celkem v Kč bez DPH
6	1184 80 2111	Chemické odplevelení pudy před založením postřikem rovina nebo svah sklon do 1:5	m ²	75	2,6
7	1183 40 2111	Rozrušení pudy hloubky do 0,15m rovina nebo svah do sklonu 1:5	m ²	75	6
8	1182 00 1111	Plošná úprava ter. nerovnosti do 0,1m v rovině	m ²	75	13
9	1183 40 3114	Obdělání pudy kultivátorem rovina nebo svah do sklonu 1:5 - 3x	m ²	225	5
10	1183 40 3153	Obdělání pudy hraběním rovina nebo svah do sklonu 1:5-2x	m ²	150	7
11	1183 40 3161	Obdělání pudy válečným rovina nebo svah do sklonu 1:5 - 2x	m ²	150	0,3
12	1185 80 2113	Hnojení umělým hnojivem rovina nebo svah do sklonu 1:5 plošně	t	0,00225	15000
13	1180 40 2111	Založení parkového trávníku výsavním rovina nebo svah do sklonu 1:5	m ²	75	12
14	Specifikace	Osivo	kg	2,25	100
15	Specifikace	Hnojivo	kg	2,25	40
16	Specifikace	Herbicid	l	0,0375	320
Celkem za založení trávníku včetně materiálů bez DPH					5 100,75 Kč

realizace na jaře 2017

poř.č. Založení květnatě louky

poř.č.	Založení květnatě louky	MJ	množství	jedn.	Cena celkem v Kč bez DPH
17	1184 80 2311	Chemické odplevelení pudy před založením postřikem svah sklon do 1:2	m ²	640	2,6
18	1183 40 2113	Rozrušení pudy hloubky do 0,15m rovina nebo svah do sklonu 1:2	m ²	640	8
19	1182 001 113	Plošná úprava ter. nerovnosti do 0,1m ve svahu 1:2	m ²	640	17
20	1183 40 3311	Obdělání pudy nakopáním svah do sklonu 1:2	m ²	640	10
21	1183 40 3353	Obdělání pudy hraběním svah do sklonu 1:2	m ²	640	8
22	1183 40 3161	Obdělání pudy dusením svah do sklonu 1:2	m ²	640	4
23	1185 80 2113	Hnojení umělým hnojivem rovina nebo svah do sklonu 1:2 plošně	t	0,0192	15000
24	1180 40 2111	Založení trávníku lúčním osivem svah do sklonu 1:2	m ²	640	15
25	Specifikace	Osivo - květnatá louka	kg	5,12	3600
26	Specifikace	Hnojivo	kg	19,2	40
27	Specifikace	Herbicid	l	0,32	320
Celkem za založení květnatě louky včetně materiálů bez DPH					60 934,40 Kč

poř.č. Vysadba stromů, keří a trvalék		MJ		množství		jedn. Cena		celkem v Kč bez DPH	
28	184 80 2111	Chemické odplevelení půdy před založením postřikem rovina nebo svah sklon do 1:5	m2	670	2,6	1 742,00 Kč			
29	183 20 5141	Založení záhonu na starém trávníku svah do sklonu 1:2	m2	670	12	8 040,00 Kč			
30	184 50 2121	Vyzvednutí dřevin k přesazení s ballem ve svahu do 1:2 o pr. bálu 300-400 mm	ks	44	150	- Kč			neprovedeno
31	183 10 2311	Jamky s 100% výměrnou půdy v hornině 1 až 4 objemu do 0,010m3 ve svahu sklon do 1:2	ks	1039	10	10 390,00 Kč			
32	183 10 2313	Jamky s 100% výměrnou půdy v hornině 1 až 4 objemu do 0,05m3 ve svahu sklon do 1:2	ks	430	15	6 450,00 Kč			
33	183 10 2314	Jamky s 100% výměrnou půdy v hornině 1 až 4 objemu do 0,125m3 ve svahu sklon do 1:2	ks	44	80	- Kč			neprovedeno
34	183 10 2321	Jamky s 100% výměrnou půdy v hornině 1 až 4 objemu do 1,0m3 ve svahu sklon do 1:2	ks	9	400	3 600,00 Kč			
35	184 10 2120	Vysadba dřeviny s ballem svah sklon do 1:2 při průměru do 0,1 m	ks	1039	15	15 585,00 Kč			
36	184 10 2122	Vysadba dřeviny s ballem svah sklon do 1:2 při průměru do 0,3 m	ks	430	20	8 600,00 Kč			
37	184 10 2123	Vysadba dřeviny s ballem svah sklon do 1:2 při průměru do 0,4 m	ks	44	60	- Kč			neprovedeno
38	184 10 2126	Vysadba dřeviny s ballem svah sklon do 1:2 při průměru do 0,8 m	ks	9	400	3 600,00 Kč			
39	184 20 2112	Kotvení dřevin třemi kůly dl. přes 2,0 do 3,0 m	ks	9	150	1 350,00 Kč			
40	184 50 1113	Zhotovení obalu kmenů z třískové vrstvy svah sklon do 1:2	m2	3,84	50	192,00 Kč			snížena cena množství menší dodané
41	184 92 1094	Mulčování rostlin II do 0,1m svah do sklonu 1:2 - kůra	m2	90	35	3 150,00 Kč			
42	184 92 1094	Mulčování stérkem II do 0,10m svah do sklonu 1:2 - stérek	m2	39	35	1 365,00 Kč			
43	R	Mulčování neeknou textilii	m2	39	26	1 014,00 Kč			
44	R	Mulčování rohoží Coco Mat	m2	541	32	17 312,00 Kč			
45	185 80 2114	Hnojení umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám rovina nebo svah sklon do 1:5	t	0,00067	15000	10,07 Kč			
46	185 80 4311	Zalití rostlin do 20 m2 (100 l / strom 20 l / keř, slivovka)	m3	3,185	150	- Kč			neprovedeno
47	185 85 1111	Dovoz vody pro závlaku na vzdálenost do 6 km	t	3,185	300	1 488,00 Kč			neprovedeno
48	998 23 1311	Presun hmoti pro sadovnické a krajinářské úpravy do 5000 m	t	9,92	150	1 488,00 Kč			
49	Specifikace	Herbicid	l	0,335	320	107,20 Kč			
50	Specifikace	Kůl 2,5m	ks	27	60	1 620,00 Kč			
51	Specifikace	Přítčky	ks	27	15	405,00 Kč			
52	Specifikace	Rákosová rohož	m2	3,84	32	122,88 Kč			snížena cena množství menší dodané
53	Specifikace	Zahrádní substrát pro výměnu v jamkách	m3	46,39	550	25 514,50 Kč			
54	Specifikace	Mulčovací kůra	m3	9	760	6 840,00 Kč			
55	Specifikace	Hnojivo tabletované 0,01kg	t	1,989	0,07	139,23 Kč			snížen počet přesazených rostlin
56	Specifikace	Stérek - kacírek	t	3,12	460	1 435,20 Kč			
57	Specifikace	Mulčovací rohož Coco Mat	m2	541	180	97 380,00 Kč			
58	Specifikace	Netkaná textilie pod stérek	m2	43	15	645,00 Kč			
Rostlinný materiál									
poř.č. velikost		Listnaté stromy		MJ		množství		jedn. Cena celkem v Kč bez DPH	
59	ok 14-16 díbal	Betula pendula	ks	3	3000	9 000,00 Kč			
60	ok 12-14 díbal	Betula pendula 'Fastigiata'	ks	3	3000	9 000,00 Kč			
61	ok 14-16 díbal	Salix alba 'Tristis'	ks	1	1250	1 250,00 Kč			po dodání Prunus avium změna ceny
62	ok 14-16 díbal	Sorbus aucuparia	ks	2	3000	6 000,00 Kč			
Keře									
63	60-80 K2l	Cornus alba	ks	58	45	2 610,00 Kč			
64	20-30 K1l	Coloniaefer horizontalis 'Robusta'	ks	79	55	4 345,00 Kč			
65	40-60 K 2l	Spiraea x bumalda	ks	148	45	6 660,00 Kč			
66	40-60 K 2l	Spiraea x bumalda 'Goldflame'	ks	117	45	5 285,00 Kč			
67	40-60 K 2l	Spiraea douglasii	ks	28	45	1 260,00 Kč			
68	10-20 K10x10	Hedera helix	ks	771	45	34 695,00 Kč			
Trvalky, traviny									
69	10-20 K10x10	Deschampsia caespitosa 'Palava'	ks	90	25	2 250,00 Kč			
70	10-20 K10x10	Molinia illorialis 'Skyracer'	ks	178	25	4 450,00 Kč			
		Celkem za výsadbu rostlin včetně materiálů bez DPH				304 882,08 Kč			

poř.č.	Práce s kamenem - soliterní kameny	MJ	množství	jedn.	Cena	celkem v Kč bez DPH
71	R Manipulace se soliterními balvanými zemními strojem (dodávka + montáž)	l	2		5000	10 000,00 Kč
Celkem za práce s kamenem bez DPH						10 000,00 Kč

poř.č. Následná péče po dobu 1 roku

MJ množství jedn. Cena celkem v Kč bez DPH

Stromy						
72	184 80 6111	Výchovný řez stromů nehmotných, průměr do 2 m (1x)	ks	9	80	720,00 Kč
73	184 91 1111	Kontrola kořtení a znovuvyžádní (1x)	ks	9	30	270,00 Kč
74	185 80 4213	Vypěstí dřevn soliterních (2x)	m2	18	15	270,00 Kč
75	185 80 4311	Zaliti rostlin do 20 m2 (10x 100 l /strom)	m3	9	150	1 350,00 Kč
76	185 85 1111	Dovoz vody pro zalivku na vzdálenost do 6 km	m3	9	300	2 700,00 Kč
Kře						
77	185 80 2114	Hnojení umělým hnojivem s rozdi, k lednol. rostlinám. (2 x 10 g/m2)	l	0,01154	15000	173,10 Kč
78	specifikace	Hnojivo NPK 12, 12, 12 (2 x 10g /m2)	kg	11,54	25	288,50 Kč
79	184 80 6131	Řez vymládku pařezů o pr. do 2 m	ks	7	150	1 050,00 Kč
80	185 80 4514	Odplevelení vysadů s nakypřením, 2x ve svahu do 1:2	m2	577	12	6 924,00 Kč
81	185 80 4311	Zaliti rostlin přes 20 m2 (10x 20 l / m2)	m3	115,4	80	9 232,00 Kč
82	185 85 1111	Dovoz vody pro zalivku na vzdálenost do 6 km	m3	115,4	300	34 620,00 Kč
Trvalky, travliny						
83	185 80 2114	Hnojení umělým hnojivem s rozdi, k lednol. rostlinám. (2 x 10 g/m2)	l	0,00108	15000	16,20 Kč
84	specifikace	Hnojivo NPK 12, 12, 12 (2 x 10g /m2)	kg	1,08	25	27,00 Kč
85	185 80 4254	Ošetření vysazených květin (odstr. odkvetlých částí), svah do 1:2	m2	54	15	810,00 Kč
86	185 80 4514	Odplevelení vysadů s nakypřením, 2x ve svahu do 1:2	m2	54	12	648,00 Kč
87	185 80 4311	Zaliti rostlin přes 20 m2 (10x 20 l / m2)	m3	10,8	80	864,00 Kč
88	185 85 1111	Dovoz vody pro zalivku na vzdálenost do 6 km	m3	10,8	300	3 240,00 Kč
Celkem následná péče v 1. roce bez DPH						63 202,80 Kč
Celkem následná péče v 2. roce bez DPH						63 202,80 Kč



Obchodní firma: **Město Týnec nad Sázavou**
Úřad Týnec nad Sázavou
Jablunkovská 160
739 61 Týnec nad Sázavou 5.